
K A PI T O L A  Š E S TÁ

Komplimenty, 
květiny 

a další věci

Když se ti líbí nějaká holka, učeš se a nenos tepláky.

jak mluvit s holkimima.indd   37jak mluvit s holkimima.indd   37 4.6.2009   10:49:524.6.2009   10:49:52



3 8

Holce je dobré lichotit.
Ale nepřežeň to.
Pak budeš vypadat, že se snažíš moc. 
Snaž se chovat normálně.
Holky mají často rády kytky.

Taky je dobré dávat jim dárky. 
Nemusejí být velké.
Než některé něco dáš, 
pokus se zjistit, co má ráda.
Nějaké nápady bys mohl vytáhnout z jejích kamarádek.
Kytky a dárky bych nedával,
dokud nebudeš starší, aspoň na druhém stupni, 
protože na prvním stupni to vypadá divně.
Pokud zrovna nemáte besídku.

jak mluvit s holkimima.indd   38jak mluvit s holkimima.indd   38 4.6.2009   10:49:544.6.2009   10:49:54



3 9

To jí můžeš koupit nějakou drobnost, co tam prodávají, 
třeba lístek do tomboly nebo kytku.

Na prvním stupni si děti někdy posílají lístečky. To je ale risk.
Pokud dopis někdo zachytí, holka tě může nechat,
protože se cítí trapně. 

Když se ti líbí nějaká holka, učeš se a nenos tepláky.
Nemusíš to přehánět, ale snaž se prostě vypadat trochu čistě.

TIP: Maminka má ráda, když jsi čistý, a to je taky holka.

jak mluvit s holkimima.indd   39jak mluvit s holkimima.indd   39 4.6.2009   10:49:544.6.2009   10:49:54



4 0

Jestli tě zajímá randění, musíš být dost starý – 
tak patnáct nebo šestnáct, jestli rodiče souhlasí.

Rande je, když spolu jdete na večeři 
a rodiče vás nedoprovázejí.

jak mluvit s holkimima.indd   40jak mluvit s holkimima.indd   40 4.6.2009   10:49:564.6.2009   10:49:56



4 1

Na základce se nerandí. 
Můžete se spolu bavit ve škole, na besídce nebo diskotéce.
Můžete si povídat a hrát o přestávce nebo spolu sedět u oběda.

Když jste spolu, snaž se neříkat nic nevhodného. 
Dělej jen vtipy, které by se jí líbily. Snaž se soustředit. 
Musíš říkat správné věci ve správný čas. 
A potom doufat, že se shodnete.

A nakonec: když spolu někam jdete, na diskotéku 
nebo na party, hezky se obleč. 
Jestli to zanedbáš, můžeš dopadnout špatně.

jak mluvit s holkimima.indd   41jak mluvit s holkimima.indd   41 4.6.2009   10:49:574.6.2009   10:49:57


